
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

  02.03.2022              134-ПА 

 

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)  

по формированию комфортной туристской среды на территории 

Асбестовского городского округа, в том числе с учетом создания условий 

доступа к ней маломобильных групп населения, на период 2022-2024 годы 
 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 16.1 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31 05.2014 № 941-р «Об утверждении Стратегии 

развития туризма в Российской Федерации на период до 2020 года», 

постановлением Правительства Свердловской области от 25.12.2014 № 1219-ПП 

«О Стратегии развития внутреннего и въездного туризма в Свердловской области 

до 2030 года», Приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской 

области от 17.09.2018 № 194 «Об утверждении Концепции Стратегии развития 

внутреннего и въездного туризма в Свердловской области на период  

до 2035 года», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию  

комфортной туристской среды на территории Асбестовского городского округа,  

в том числе с учетом создания условий доступа к ней маломобильных групп 

населения, на период 2022-2024 годы (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию комфортной 

туристской среды на территории Асбестовского городского округа  

(Приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  

Л.И. Кирьянову. 

 

 
 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                       Н.Р. Тихонова 

consultantplus://offline/ref=951D4CDF419146EBEF47AF1A0CF943D0D9FF2D7CE26D3DC559A56ABEFDCC89E4A2ABECAA64D59783D22666ECHFW0F
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)
	по формированию комфортной туристской среды на территории Асбестовского городского округа, в том числе с учетом создания условий доступа к ней маломобильных групп населения, на период 2022-2024 годы
	1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию  комфортной туристской среды на территории Асбестовского городского округа,  в том числе с учетом создания условий доступа к ней маломобильных групп населения, на период 2022-2024 годы (...
	2. Утвердить состав рабочей группы по формированию комфортной туристской среды на территории Асбестовского городского округа  (Приложение № 2).
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  Л.И. Кирьянову.
	Глава
	Асбестовского городского округа                                                       Н.Р. Тихонова

